
 

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite – besitzen eine Amtliche-Prüfungsnummer 

 
 

 
 
 

Gutsweine 
     1,00 l 

2101. 2021 Klosterhofriesling 6,00 € 
   Hochheimer Riesling  

    Qualitätswein trocken 
 
2102. 2021 Klosterhofriesling 6,00 € 
   Hochheimer Riesling  

    Qualitätswein halbtrocken  

 
 
 
 

Sekt 
   0,75 l 

1820. 2018 Hochheimer Riesling 13,00 € 
  Sekt brut (17,33 €/l) 

  (traditionelle Flaschengärung) 
 
  
 
 

Traubensaft 
 
TS. 2021 Riesling Traubensaft 5,00 € 
   (6,66 €/l) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ortsweine 

     0,75 l 

2104. 2021 Hochheimer Riesling 7,50 €
    Qualitätswein trocken (10,00 €/l) 

 
2114. 2021 Wickerer Riesling 7,50 €
    Qualitätswein trocken (10,00 €/l) 

 
2105. 2021 Hochheimer Riesling 7,50 € 
  Qualitätswein feinherb (10,00 €/l) 

 
2106. 2021 Wickerer Riesling 7,50 €
    Qualitätswein halbtrocken (10,00 €/l) 

 
2112. 2021 Hochheimer Grauburgunder 8,00 € 
  Qualitätswein trocken (10,66 €/l) 

 
2113. 2021 Hochheimer Rosé 7,50 € 
  Qualitätswein feinherb (10,00 €/l) 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lagenwein 
     0,75 l 

2108. 2021 Hochheimer Herrnberg 8,50 € 
  Riesling Qualitätswein trocken  (11,33 €/l) 

 
2109. 2021 Hochheimer Stein 8,50 € 
  Riesling Qualitätswein trocken  (11,33 €/l) 

 
2110. 2021 Hochheimer Stein 9,50 € 
  Im Mäuerchen (12,66 €/l) 

  Riesling Qualitätswein trocken 
 
1816. 2018 Hochheimer Stielweg 9,50 € 
  Spätburgunder Rotwein (12,66 €7l) 

  Qualitätswein trocken 
 
2014. 2021 Hochheimer Herrnberg 9,00 € 
  Riesling Spätlese süß (12,00 €/l) 
 
2015. 2020 Hochheimer Stielweg 9,00 € 
  Spätburgunder Weißherbst (12,00 €/l) 

  Spätlese süß 
 
 
 
 
 
 
 



 

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite – besitzen eine Amtliche-Prüfungsnummer 

Pflege im Weinberg & Feingefühl im Keller 
Wir begleiten unsere Weine mit viel Handarbeit von der 
Rebe bis in die Flasche. Die Arbeit in den Weinbergen mit 
den besonderen Hochheimer Böden legt den Grundstein für 
die Qualität unserer Weine. 
Die schonende Selektion vor der Ernte der reifen Trauben 
gepaart mit dem Weinausbau mit viel Feingefühl im Keller 
ist der Garant für hervorragende Weine. 
Unsere mineralischen Rieslinge und cremigen Burgunder 
spiegeln den unverwechselbaren Charakter der 
ausgezeichneten Hochheimer Lagen. 
Das gesunde Erntegut wird mal klassisch mal spontan 
vergoren, die Rotweine liegen auf der Maische. Auch der 
Orangewein, eine Weißwein-Spezialität, wird mit der 
traditionellen Rotweinmethode ausgebaut.   
Heute pflegen wir in unseren Weinbergen auf ca. 3,5 Hektar 
zu 80 % Riesling, 10 % Spätburgunder, 5% Grauburgunder 
und zu 5 % Dornfelder. 
Weinbau hat in der Familie Weilbächer eine über 350-
jährige Tradition. Die erste Erwähnung stammt aus dem 

Jahre 1645 seitdem ist das Weingut in Familienbesitz.  

 

Das Weingut Weilbächer 
Das Weingut befindet sich in der Neudorfgasse 6. Die 
Familie Weilbächer betreibt hier in der Neudorfgasse 17 
auch seit über 50 Jahren, nun in der dritten Generation, den 
Gutsausschank „Klosterhof“. 
Im Gutsausschank Klosterhof werden die gutseigenen 
Weine ausgeschenkt und es wird eine Vielzahl zum Wein 
passende Gerichte angeboten. 
Genießen Sie unsere Weine und Speisen und erleben Sie ein 
paar gesellige und weinfrohe Stunden bei uns. In den 
Sommermonaten bewirten wir Sie in unserem gemütlichen, 
teilüberdachten Innenhof. 
  
 
Bankverbindung: Mainzer Volksbank 
IBAN: DE67 5519 0000 0092 6690 19 
BIC: MVBMDE55 
  

 

 

 

 

 

 

 

Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) 
  
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle 
vorangegangenen Preislisten Ihre Gültigkeit. Es gelten die 
aktuellen AGB‘s, einsehbar unter www.weingut-
weilbaecher.de/AGB 
  
Gemäß dem Jugendschutzgesetz geben wir  
keinen Wein an Jugendliche unter 16 Jahren ab. Der Käufer 
bestätigt mit Abgabe der Bestellung, dass er das 
erforderliche Lebensalter nach Jugendschutzgesetz aufweist. 
  
Es gelten die gesetzlichen Widerrufs-bestimmungen, der 
Widerruf ist zu richten an Weingut Weilbächer, 
Neudorfgasse 6, Hochheim 
  
Ab 42 Flaschen liefern wir frei Haus innerhalb des 
bundesweiten Festlandes. Darunter fallen pro Paket 
Versandkosten an. Weitere Lieferbedingungen erfahren Sie 
bei uns Persönlich. 
  
Rechnungen sind rein netto, ohne Abzüge, sofort zur 
Zahlung fällig. Bis zur vollständigen Bezahlung der Ware 
behalten wir uns das Eigentumsrecht vor.  
  
Erfüllungsort für beide Parteien ist Hochheim am Main. 
Gerichtsbarkeit Amtsgericht Wiesbaden. 
  

 
 
 
 
Öffnungszeiten Weingut 
Nach Vereinbarung 

  
Öffnungszeiten Gutsausschank Klosterhof 
(Neudorfgasse 17) 
Freitags ab 17:00 Uhr 
Samstag ab 16:00 Uhr 
Sonn– und Feiertags ab 16:00 Uhr 
  

 

 

Weinangebot 
2022 

  
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
   
  
  
  
  
  
  

Weingut Weilbächer 
Inh. Clemens Weilbächer 

Neudorfgasse 6 
65239 Hochheim am Main 

Tel: +49(0)6146/9815 
Mobil: +49(0)151/24092399 

Fax: +49(0)6146/61961 
info@weingut-weilbaecher.de 
www.weingut-weilbaecher.de 

 


